
 

 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 02/10/2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu 

   

Prot. n. 25/reg. det.  

d.d. 02 ottobre 2018 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 25/2018 

DEL DIRETTORE DEL CENTRO ICT 

 

 

Oggetto: procedura negoziata finalizzata all’affidamento del servizio di “redazione di 

schede di specifica relative a classi di logica per sistemi ferroviari ACC”. CPV: 73110000-

6 Servizi di ricerca. CIG: 7599967B29 

 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 16 di data 10 agosto 2018 la 

Fondazione Bruno Kessler ha indetto una procedura negoziata finalizzata all’affidamento 

del servizio di “redazione di schede di specifica relative a classi di logica per sistemi 

ferroviari ACC”; 

- CONSIDERATO che entro il termine stabilito hanno presentato offerta i seguenti Operatori 

Economici: 

o Marchesis sas, Via Mamiani 37 - 60044 Fabriano AN;  

o TE.SI.FER. s.r.l., Via Giovanni del Pian dei Carpini n. 112 - 50127 FIRENZE; 

- PRESO ATTO che a seguito della valutazione delle offerte tecniche da parte della 

Commissione all’uopo nominata si è dato luogo, in seduta pubblica, all’apertura delle buste 

contenenti le offerte economiche e alla stesura della graduatoria; 

- VISTA la proposta di aggiudicazione del Responsabile del Procedimento per la fase di 

affidamento di cui al verbale della seduta pubblica di data 24 settembre 2018; 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P. 9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016 e il Regolamento Amministrativo FBK;  

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata in oggetto a TE.SI.FER. s.r.l., Via Giovanni del 

Pian dei Carpini n. 112 - 50127 FIRENZE per l’importo di euro 89.000, oltre iva di legge; 

3. DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sul Centro di Costo 

dell’Unità Embedded Systems, Commessa RFI, esercizi finanziari 2018-2019; 

4. DI DISPORRE che la presente determinazione di aggiudicazione, in ossequio al principio 

di trasparenza ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sia pubblicata nel sito web FBK ai 

fini della generale conoscenza e di darne comunicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

76 del D.Lgs. 50/2016, a tutti gli offerenti entro un termine non superiore a cinque giorni 

mediante posta elettronica certificata. 



 

 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 02/10/2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu 

   

Prot. n. 25/reg. det.  

d.d. 02 ottobre 2018 

 

 
 
 

 

 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione 

degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 02 ottobre 2018 

 

Il Direttore del Centro ICT  

   Ing. Paolo Traverso          

   (F.to in originale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


